РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГРИШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

34-е ЗАСЕДАНИЕ 1-го СОЗЫВА

(внеочередное заседание)

РЕШЕНИЕ

с. Гришино     № 328     30.05. 2017 г.

О внесении изменений в Устав

Муниципального образования Гришинское

сельское поселение Первомайского района

Республики Крым

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Законом Республики Крым от 19 января 2015 г. №71-ЗРК/2015 «О закреплении за

сельскими поселениями Республики Крым вопросов местного значения», Уставом

муниципального образования Гришинское сельское поселение Первомайского

района Республики Крым, принятого решением Гришинского сельского совета от

27.11.2014 №15 (далее- Устав),  Гришинского сельский совет Первомайского

района Республики Крым РЕШИЛ:

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав муниципального образования

Гришинское сельское поселение Первомайского района Республики Крым:

1.1. в пункте 1 статьи 4 слова "Гришинского района" заменить на

«Первомайского района»

- пункте 3 статьи 1 слова "Гришинский район" заменить на «Первомайский

район»

- пункте 3 статьи 4 слова "Гришинского района" заменить на «Первомайского

района»

- пункте 2 статьи 50 слова "Гришинского района" заменить на

«Первомайского района»

- пункте 2 статьи 67 слова "Гришинского района" заменить на

«Первомайского района»

1.2. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 13 в следующей редакции:

"13) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений,

предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики

правонарушений в Российской Федерации".

1.3. Пункт 1 части 3 статьи 18 Устава изложить в новой редакции:

"1) проект Устава Поселения, а также проект муниципального нормативного

правового акта о внесении изменений и дополнений в настоящий Устав, кроме

случаев, когда в Устав Поселения вносятся изменения в форме точного

воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных

законов, Конституции или законов Республики Крым в целях приведения данного

Устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами".

1.4. Часть 5 статьи 49 дополнить абзацем следующего содержания:

"В случае досрочного прекращения полномочий председателя Гришинского

сельского совета либо применения к нему по решению суда мер процессуального

принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от

должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного

самоуправления или депутат Гришинского сельского совета, определяемые в

соответствии с уставом Поселения."

1.5. Пункт 3 части 1 статьи 52 изложить в новой редакции

" в области планирования, использования земли и других природных

ресурсов, охраны окружающей природной среды:

- осуществляет планирование и организацию рационального использования и

охраны земель, находящихся в муниципальной собственности;

- предоставляет и изымает,  в порядке, установленном законодательством,

земельные участки на территории Поселения;

- информирует население об экологической обстановке, сообщает в

соответствующие органы о действиях предприятий, учреждений, организаций,

представляющих угрозу окружающей среде, нарушающих законодательство о

природопользовании;

- осуществляет муниципальный лесной контроль.".

1.6. Абзац 7, 11, пункта 4 части 1 статьи 52 исключить,

1.7 Абзацы 2,6,7 пункта 6части 1 статьи 52 изложить в новой редакции:

"- разрабатывает и реализует программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития

транспортной инфраструктуры поселения, программ комплексного развития

социальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются

Правительством Российской Федерации;";

- обеспечивает условия для развития на территории Поселения физической

культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Поселения;

- создает условия для массового отдыха жителей поселения и организация

обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного

доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым

полосам;".

1.8. Абзац 2 пункта 7 части 1 статьи 52 изложить в новой редакции:

"- участвует в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;".

1.9. Абзац 5 пункта 7 части 1 статьи 52 Исключить

1.10. Абзац 6 пункта 8 части 1 статьи 52 изложить в новой редакции:

"- организует профессиональное образование и дополнительное

профессиональное образование выборных должностных лиц  местного

самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления депутатов

Гришинского сельского совета, муниципальных служащих и работников

муниципальных учреждений, организует подготовку кадров для муниципальной

службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации

об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной

службе;".

1.11.  Части 1 статьи 52 дополнить пунктом 14 следующего содержания:

"14) в сфере муниципального нормотворчества

- обеспечивает в порядке, установленном главой администрации Поселения,

безотлагательное предоставление копий нормативных правовых актов, принятых

главой администрации Поселения, а также информации предусмотренной

законодательством в сфере обнародования нормативных правовых актов,

председателю Гришинского сельского поселения.".

1.12. Абзац 2 пункт 13 части 1 статьи 52 Исключить,

1.13.Абзац 2 части 3 статьи 84 устава изложить в новой редакции:

"Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета

предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и

дополнений в Устав Поселения, а также порядка участия граждан в его

обсуждении в случае, когда в Устав Поселения вносятся изменения в форме

точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации,

федеральных законов, Конституции или законов Республики Крым в целях

приведения данного Устава в соответствие с этими нормативными правовыми

актами.".

2. Председателю Гришинского сельского совета Первомайского района

Республики Крым направить  настоящее Решение в установленном порядке для

государственной регистрации в Главное управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Республике Крым и Севастополю.

3. После государственной регистрации обнародовать настоящее решение на

информационном  стенде администрации Гришинского сельского поселения,

также  разместит  на  официальном сайте Правительства Республики Крым в

разделе муниципальные образования – Первомайский район

4. Настоящее Решение вступает в законную силу после его обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя

Гришинского сельского совета Первомайского района Довгаль В.В.

Председатель Гришинского сельского совета-

Глава администрации

Гришинского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым:     В.В.Довгаль